nequiter occupavit, firmiter statuatis, certis gradibusque poenis apposis, ut nullus omnino vestrorum concivium, vestrique territorii, seu districtus ad terras Soldano subjectas accedat, mercationes aliquas ferri, armorum, lignaminum, vel aliarum rerum quarumlibet deferat, sive mittat, sibi vel suis praestet auxilium, vel favorem; eos, qui secus attentare praesumpserint, per exactionem poenarum adhibitariarum efficaciter puniendo; eaque contra tales tam in generali Concilio, quam in Lugdunensi postmodum subsecuto, necnon et per nos statuta nosentur firmiter observantes, et facientes a vestris subtilis observari; et patienter feratis, ut praesumptores hujusmodi tam per Ecclesiae, quam per aliorum galeas, aliaque vasa fidelium juxta ordinationem seu dispositionem Apostolicae Sedis impune ac libere perturbentur offensis, et a talibus compescantur, ut per auctae punitionis remedium eorum temeritas facilius reprimatur ».

27. Extat in Regesto Pontificio ea Constitutio¹ qua subjectae poenae praevicaturis incussae sunt: « Qui contra hujusmodi statutum nostrum quomodolibet venire praesumpserint, praeter poenas praedictas (contentas nimirum in Diplomate alio aliquot ante annis edito), quas illos ipso facto incurrere volumus, perpetuo sint infames et instabiles habeantur, ita quod nec testari, neque legata eis seu relicta percipere valeant. Et insuper ad successiones tam ex testamento, quam ab intestato sint prorsus et reddantur inhabiles, nec ad publica quaelibet admittantur officia, sintque illis omnes actus legitimi penitus interdicti, et tanquam excommunicati hostesque Catholicae fidei, postquam de ipsorum hujusmodi temeritate constituerit, diebus Dominicis et festivis publice nuntientur, et in fiscum bona eorum omnia devolvantur. Nulli ergo etc. Dat. apud Urbemvet. X kal. Sept., an. iv ».

Pergunt superiores litterae:

28. « Volumus insuper, ut ambassatores vestros, viros quidem providos et discretos, ac tam super pace et tregua et aliis praemissis vestrarum conscios voluntatum, et informatos plenius ac instructos; quam super viis et modis, quibus melius et facilius terra recuperari, et recuperata conservari praedicta, ejusque hostes usque ad tempus generalis passagii valeant impugnari, ac super aliis etiam, quae hujusmodi contingunt negotium, ad nostram praesentiam quantocius destinatis: in praedictis vos taliter habituri, quod praeter amplum laudis humanae praeconium aeternae beatitudinis praemia, nostraeque commendationis titulos uberes exinde non immerito consequi valeatis. Et ecce venerabilem fratrem nostrum G. archiepiscopum Regin. latorem praesentium, virum utique prudentem, circumspectum, et providum, ac nobis et fratribus nostris merito suae multiplicis probitatis acceptum, ad vos propter hoc fiducialiter